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イー・トレード証券株式の一部譲渡に関するお知らせ 

 

 

当社は子会社であるイー・トレード証券株式会社（東京都港区、代表取締役社長：井土太

良）の株式の一部を、当社および当社の子会社が運用する投資ファンドに譲渡することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

1. 株式の一部譲渡の理由 

当社子会社であるイー・トレード証券株式会社は、主にインターネットを利用した

証券事業を展開し、オンライン証券最大の 40 万超の顧客口座数を保有するなど、順調

にその業容を拡大してまいりました。 

同社の株式公開に向けた資本政策の検討を行った結果、本年 1 月に続き当社が保有

する同社株式の一部を譲渡するものであります。 

直接金融の重要性が高まり、証券市場における個人投資家の存在感が高まる中、イ

ー・トレード証券株式会社の株式公開による独立性の確保・独自の資金調達力の強化

等は、同社の事業拡大および証券業界におけるさらなる地位の確立に重要な役割を果

たすものであり、当社グループが展開する総合金融サービスの事業価値の増大に大い

に寄与するものと確信しております。 

 

2. 異動の方法 

株式譲渡契約による。 



 

3. 異動する子会社の概要 

(1) 商号 イー・トレード証券株式会社 

(2) 代表者 代表取締役社長 井土 太良 

(3) 所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号 

(4) 設立年月日 平成 11 年 4 月 26 日（商号変更日） 

(5) 主な事業内容 証券業 

(6) 決算期 3 月 

(7) 役職員数 177 名（平成 16 年 3 月 31 日現在） 

(8) 総資産 259,876 百万円（平成 16 年 3 月 31 日現在） 

(9) 営業収益 14,765 百万円（平成 16 年 3 月期） 

 

4. 株式の譲渡先の概要 

(1) 商号  ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌｧﾝﾄﾞ 3 号 

代表者  ソフトバンク・インベストメント株式会社 

所在地  東京都港区西新橋一丁目 10 番 2 号 

(2) 商号  ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌｧﾝﾄﾞ 4 号投資事業有限責任組合  

代表者  エスビーネルヴァ株式会社（当社子会社） 

所在地  東京都港区六本木一丁目 6番 1 号 

(3) 商号  ソフトバンク・インターネットファンド 

代表者  ソフトトレンドキャピタル株式会社（当社子会社） 

所在地  東京都港区西新橋一丁目 10 番 2 号 

 

5. 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式数の状況 

 譲渡前 譲渡後 

ソフトバンク・インベストメント株式会社 
190,785 株

（75.00％）

178,185 株 

（70.05％） 

ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ 

ファンド 1号 

12,719 株

（5.00％）

12,719 株 

（5.00％） 

ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ 

ファンド 2号 

50,876 株

（20.00％）

50,876 株 

（20.00％） 

ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ 

ファンド 3号 
－ 

6,000 株 

（2.36％） 

ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ 

ファンド 4号投資事業有限責任組合 
－ 

5,300 株 

（2.08％） 

ソフトバンク・インターネットファンド － 
1,300 株 

（0.51％） 

注） イー・トレード証券株式会社は平成16年 3月 26日に1,000株を1株とする株式併合を行いました。 

 

6. 譲渡金額 

4,706,100,000 円 



 

7. 譲渡の日程 

平成 16 年 6 月 25 日  株式譲渡契約締結 

平成 16 年 6 月 29 日 株式譲渡日（予定） 

 

8. 業績に与える影響 

本件譲渡の実施に伴い、連結業績において約 29 億円、個別業績において約 32 億円

のそれぞれ特別利益を計上する予定であります。 

 
 

以上 
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 本プレスリリースに関するお問い合わせ先 

  ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711 

 


