

各 位



平成 16 年 6 月 25 日

本店所在地 東京都港区西新橋一丁目10番2号会 社 名 ソフトバンク・インベストメント株式会社(コード番号8473 東証第一部、大証第一部)代表 者 代表取締役CEO北 尾 吉 孝問い合せ先 責任者役職名代表取締役C00兼CFO 澤 田 安 太 郎電話番号 03-5501-2711(代表)

イー・トレード証券株式の一部譲渡に関するお知らせ

当社は子会社であるイー・トレード証券株式会社(東京都港区、代表取締役社長:井土太良)の株式の一部を、当社および当社の子会社が運用する投資ファンドに譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式の一部譲渡の理由

当社子会社であるイー・トレード証券株式会社は、主にインターネットを利用した 証券事業を展開し、オンライン証券最大の40万超の顧客口座数を保有するなど、順調 にその業容を拡大してまいりました。

同社の株式公開に向けた資本政策の検討を行った結果、本年 1 月に続き当社が保有する同社株式の一部を譲渡するものであります。

直接金融の重要性が高まり、証券市場における個人投資家の存在感が高まる中、イー・トレード証券株式会社の株式公開による独立性の確保・独自の資金調達力の強化等は、同社の事業拡大および証券業界におけるさらなる地位の確立に重要な役割を果たすものであり、当社グループが展開する総合金融サービスの事業価値の増大に大いに寄与するものと確信しております。

2. 異動の方法

株式譲渡契約による。

3. 異動する子会社の概要

(1) 商号 イー・トレード証券株式会社

(2) 代表者 代表取締役社長 井土 太良

(3) 所在地東京都港区六本木一丁目 6番 1号

(4) 設立年月日 平成 11 年 4 月 26 日 (商号変更日)

(5) 主な事業内容 証券業

(6) 決算期 3月

(7) 役職員数 177 名 (平成 16 年 3 月 31 日現在)

(8) 総資産 259,876 百万円 (平成 16 年 3 月 31 日現在)

(9) 営業収益 14,765 百万円 (平成 16 年 3 月期)

4. 株式の譲渡先の概要

(1) 商号 ソフトバンク・インターネットテクノロシ・-・ファント・3 号

代表者 ソフトバンク・インベストメント株式会社

所在地 東京都港区西新橋一丁目 10 番 2 号

(2) 商号 ソフトパ・ンク・インターネットテクノロシ・ー・ファント・4号投資事業有限責任組合

代表者 エスビーネルヴァ株式会社(当社子会社)

所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3) 商号 ソフトバンク・インターネットファンド

代表者 ソフトトレンドキャピタル株式会社(当社子会社)

所在地 東京都港区西新橋一丁目 10 番 2 号

5. 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式数の状況

	譲渡前	譲渡後
ソフトバンク・インベストメント株式会社	190,785 株	178,185 株
	(75.00%)	(70.05%)
ソフトバンク・インターネットテクノロジー・	12,719 株	12,719 株
ファンド1号	(5.00%)	(5.00%)
ソフトバンク・インターネットテクノロジー・	50,876 株	50,876 株
ファンド2号	(20.00%)	(20.00%)
ソフトバンク・インターネットテクノロジー・		6,000 株
ファンド3号	-	(2.36%)
ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ ファンド 4 号投資事業有限責任組合	-	5,300 株
		(2.08%)
ソフトバンク・インターネットファンド	-	1,300 株
		(0.51%)

注) イー・トレード証券株式会社は平成16年3月26日に1,000株を1株とする株式併合を行いました。

6. 譲渡金額

4,706,100,000 円

7. 譲渡の日程

平成 16 年 6 月 25 日 株式譲渡契約締結 平成 16 年 6 月 29 日 株式譲渡日(予定)

8. 業績に与える影響

本件譲渡の実施に伴い、連結業績において約 29 億円、個別業績において約 32 億円 のそれぞれ特別利益を計上する予定であります。

以上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

ソフトバンク・インベストメント株式会社 IR室 03-5501-2711